
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25 ноября 2022 года                    с. Вольно- Надеждинское                                           № 581 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 29.12.2021 № 746 «Совершенствование гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Надеждинского 

муниципального района на 2022-2026 годы» 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.1994  № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации  

Приморского края от 27.12.2019 № 916-па «Об утверждении государственной программы 

Приморского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

Приморского края на 2020 – 2027», Уставом Надеждинского муниципального района, 

постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 17.12.2021 № 

696 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования, реализации на территории Надеждинского муниципального 

района и оценки эффективности реализации муниципальных программ», в целях защиты 

населения и территорий муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, 

администрация Надеждинского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального района 

от 29.12.2021 № 746 «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и 



территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах Надеждинского муниципального района на 

2022-2026 годы» (далее – Постановление, Программа) следующие изменения: 

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы, изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы  

Мероприятия муниципальной Программы реализуются за счет 

средств краевого бюджета и бюджета Надеждинского 

муниципального района (далее- бюджет НМР). 

Объем финансирования муниципальной Программы составляет 

53 153,53 тыс. руб., в том числе: 

-  краевой бюджет – 0,00 тыс. руб.; 

-  бюджет НМР – 53 153,53 тыс. руб., в том числе: 

    2022 год  - 11 205,53 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР- 11 205,53 тыс. руб.; 

   2023 год -  10 487,00 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР- 10 487,00 тыс. руб.; 

    2024 год -  10 487,00 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР- 10 487,00 тыс. руб.; 

    2025 год -  10 487,00 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР – 10 487,00 тыс. руб.; 

    2026 год -  10 487,00 тыс. руб., из них,  

- бюджет НМР – 10 487,00 тыс. руб.    

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной Программы, подлежат ежегодному уточнению на 

основе анализа полученных результатов и с учетом возможностей 

бюджета Надеждинского муниципального района. 

1.3. Пункт 5.2. раздела V «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

Программы»,  изложить в следующей редакции: 

«5.2.Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

краевого бюджета и бюджета Надеждинского муниципального района.  

Объем финансирования муниципальной Программы составляет 53 153,53 тыс. 

руб., в том числе: 

-  краевой бюджет – 0,00 тыс. руб.; 

-  бюджет НМР – 53 153,53 тыс. руб., в том числе: 

    2022 год  - 11 205,53 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР- 11 205,53 тыс. руб.; 

   2023 год -  10 487,00 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР- 10 487,00 тыс. руб.; 

    2024 год -  10 487,00 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР- 10 487,00 тыс. руб.; 

    2025 год -  10 487,00 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР – 10 487,00 тыс. руб.; 

    2026 год -  10 487,00 тыс. руб., из них,  

- бюджет НМР – 10 487,00 тыс. руб.    



1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается). 

1.5. Приложение № 8 к Программе, изложить в новой редакции (Прилагается). 

2. Начальнику финансового управления администрации Надеждинского 

муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение Программы. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава». 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.            

 
 

 

 

И.о. главы администрации Надеждинского  

муниципального района                                                                           Д.А. Котренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 
Приложение  № 8 



к муниципальной  программе «Совершенствование гражданской  

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных  

ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности 

 и безопасности людей на водных объектах  

Надеждинского муниципального района на 2022-2026 годы» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы № 3 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в Надеждинском муниципальном 

районе»  

на 2022 – 2026 годы. 

 

 

Ответственный исполнитель подпрограммы отдел по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности администрации Надеждинского 

муниципального района  

 

Соисполнители подпрограммы отдел жизнеобеспечения  администрации 

Надеждинского муниципального района; 

 

Цели подпрограммы обеспечение ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, пожаров, происшествий на водных 

объектах, последствий террористических 

актов и военных действий.  

 

Задачи подпрограммы - снижение рисков от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Надеждинском муниципальном районе; 

- совершенствование системы повышение 

уровня подготовки населения в области 

гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

пожарной безопасности и обучение населения 

правилам оказания первой помощи; 

- повышение культуры безопасности 

жизнедеятельности 

 

Показатели муниципальной Программы, 

характеризующие цели и задачи 

подпрограммы 

- количество подтапливаемых подворий 

граждан, проживающих в сельских 

населенных пунктах Надеждинского МР 

подверженных негативному воздействию вод 

и защищенных от этого воздействия в 

результате проведенных мероприятий по 

откачке воды и расчистке от завалов русел рек; 

- пропаганда безопасности населения при 

возникновении чрезвычайных ситуаций и 

безопасности людей на водных объектах; 

- информационное обеспечение вопросов 

безопасности людей на водных объектах и 

культура безопасности; 

- наличие созданных  и восполненных 



резервов материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Сроки и этапы реализации Программы 2022 - 2026 годы  

 

Объем средств краевого и районного 

бюджетов на финансирование подпрограммы 

и прогнозная оценка привлекаемых на 

реализацию ее целей иных внебюджетных 

источников, бюджета Надеждинского  

муниципального района, в реализации 

муниципальной Программы 

общий объем финансирования подпрограммы 

за счет средств краевого бюджета и бюджета 

Надеждинского МР,  составляет 11 205,53 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 год - 3 915,85 тыс. руб.; 

2023 год - 3 375,00 тыс. руб.; 

2024 год - 3 375,00 тыс. руб.; 

2025 год - 3 375,00 тыс. руб.;  

2026 год - 3 375,00  тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


